REQUERIMENTO Nº 064/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada da Presi-

denta do Fundo Estadual de Solidariedade, Profª. Lu Alckmin, interferência visando a que

sejam destinados para a Santa Casa de Adamantina os seguintes itens:

1 – 200 cobertores de solteiro;

2 – 200 lençóis;

3 – 200 toalhas de banho;

4 – 200 toalhas de rosto;

5 – 200 fronhas.

Informe-se a exemplar Presidenta de que a Santa Casa local, re-

ferência regional, atende, via SUS, cerca de 200.000 pacientes de 11 municípios da região da

Nova Alta-Paulista e, no momento, passa por sérias limitações financeiras, carecendo do “ma-

terial” acima referido.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de abril de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador